
[Digitare qui]

 [Digitare qui] [Digitare qui] 

 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Progetto PON FESR 

  Titolo: “Smart Teaching” 

Codice: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-796 
 

 

Prot. n° _4941__________ 

Cicciano, 09/09/2020  

 

Al personale Docente 

Al personale ATA  

Al DSGA 

All'albo 

Al sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

CUP H26J20000250006 

 

 

Oggetto: Determina per bando interno progettista e collaudatore -Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l’Avviso pubblico 11978 del 15/06/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la 

scuola del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

Vista la lettera di Autorizzazione AOODGEFID-22957 del 20/07/2020; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Istituto Professionale di Stato 

Servizi per l’Enogastronomia 

e l’Ospitalità Alberghiera 

“CARMINE RUSSO” 
Via G. Bruno 1^ trav. Snc  - 80033 Cicciano 

Tel. 0818261661 - Cod. Fisc. 92012260631 - Cod. Mecc. NARH07000E 

E-mail :  narh07000e@istruzione.it  - narh07000e@pec.istruzione.it 

sito: www.ipsseoacicciano.edu.it 

 

http://www.ipsar.net/
mailto:narh07000e@istruzione.it
mailto:narh07000e@pec.istruzione.it
http://www.ipsar.net/


[Digitare qui]

 [Digitare qui] [Digitare qui] 

 2 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

Visti i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 Visto il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 e successive modificazioni e integrazioni  con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2021; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 

Rilevata la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 progettista e n° 1 collaudatore per la 

realizzazione del progetto PONFESR dal titolo "smart teaching" con codice: 10.8.6A-

FESRPON-CA-2020-796; 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente bando 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto  

l’avvio delle procedure per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica, 1 (uno) 

Progettista e 1 (uno) collaudatore, necessarie per l’espletamento delle attività autorizzate nell’ambito del 

Progetto:  PON FESR - Titolo: “smart teaching” - Codice: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-796. 

Art. 2 Criteri di selezione 

Al bando può partecipare il personale interno in possesso dei requisiti stabiliti nel bando. 

Art. 3 –Compensittato  

L’entità massima del compenso è quella prevista dal piano finanziario approvato  e corrisponde ad un 

importo max. pari a € 150,00 per la figura del progettista e ad euro 100,00 per la figura del collaudatore,  

omnicomprensivi di tutte le ritenute fiscali, contributive, previdenziali, erariali, ecc. previste dalla 

normativa in vigore. Per gli incaricati dipendenti della P.A. il compenso sarà assoggettato alle ritenute 

previdenziali e/o assistenziale ma non darà luogo a trattamento di fine rapporto. Il compenso sarà erogato 

al termine della prestazione e degli interventi effettivamente svolti. 



[Digitare qui]

 [Digitare qui] [Digitare qui] 

 3 

 

 

Art. 4 Termine e modalità di presentazione delle candidature 

I termini per la presentazione delle domande sono fissati al giorno 15/09/2020 secondo le modalità 

stabilite nel bando. 

Art. 5 Valutazione e comparazione delle candidature 

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente Scolastico. 

Art. 6 Incompatibilità alla candidatura  

Si rammenta agli aspiranti partecipanti l’incompatibilità a presentare la domanda agli appartenenti ai 

gruppi di valutazione PON, ai dipendenti o collaboratori di società che intendono partecipare al bando di 

gara relativo al progetto in questione. 

Art. 7 Affidamento dell’incarico, durata e trattamento economico 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente scolastico e stipula di contratto 

di prestazione d’opera professionale senza vincolo di subordinazione e non è in alcun modo inquadrabile 

in alcuna fattispecie dei contratti di lavoro. La prestazione dovrà essere svolta personalmente dall’esperto, 

che non potrà avvalersi di sostituti. 

La durata dell’incarico è stabilita a decorrere dalla data di stipula del contratto (presumibilmente entro 6 

giorni dall’aggiudicazione dell’incarico) fino al collaudo della fornitura oggetto del progetto 

(presumibilmente entro fine Dicembre 2020). 

Art. 8 RUP 

Ai sensi dell'art. 31 del D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti pubblici), 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa  Carmela Maria 

Napolitano. 

 

                      Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa  Carmela Maria Napolitano 

Firma autografa omessa ai sensi art. 3 comma 2 . D. Lgs. 39/93   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


